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Protokół Nr XXXI/2021 
z obrad sesji  

Rady Miejskiej w Zabłudowie VIII kadencji 
w dniu  18 listopada 2021 roku 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, za pośrednictwem systemu ZOOM. 

Początek obrad - godz.10.00 

W sesji uczestniczą: 

1. Rada w składzie:  

 Aleksiejczuk – Szotko Marta     radna 

 Borowski Jan     radny 

 Charytoniuk – Michiej Grażyna   I wiceprzewodnicząca Rady 

 Dobiecki Paweł      radny 

 Drewnowski Dariusz Jacek    radny 

 Giermaniuk Włodzimierz    radny 

 Iwanowicz Agnieszka      radna 

 Kalinowski Marcin      II wiceprzewodniczący Rady 

 Kuna Antonina       przewodnicząca Rady 

 Kużel Justyna      radna 

 Michalczuk Andrzej      radny 

 Murawska Edyta Bogusława    radna 

Radni nieobecni: 

 Kuźmicz Zdzisław     radny, 

 Lewkowicz Janusz      radny. 

 Nikołajuk Mariusz     radny. 

2. Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach:  

 Burmistrz–      Adam Tomanek 

 Zastępca Burmistrza    Wiesław Dąbrowski, 

 Sekretarz Gminy      Monika Lisowska 

 Skarbnik Gminy     Jolanta Iwaniuk 

 Kierownik Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Zabłudowie   Piotr Torbicz, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej   

Urzędu Miejskiego w Zabłudowie   Lech Krzymiński. 
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Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Zabłudowie –Antonina Kuna. 

Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady dokonała otwarcia obrad  cytując formułę: „Otwieram XXX sesję 

Rady Miejskiej VIII kadencji”, po czym przywitała przybyłych na posiedzenie gości, a 

także burmistrza, skarbnika.  

Prowadząca obrady, na podstawie listy obecności stwierdziła, że ilość obecnych 

radnych na sali obrad zabezpiecza regulaminowe quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Porządek obrad XXX sesji radni otrzymali w terminie przewidzianym w Statucie Gm iny. 

 Burmistrz zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad sesji poprzez dodanie punktu pn. 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia warunków korzystania z 

pomieszczeń w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Zabłudów”. 

Radni w wyniku głosowania 10 głosów „za” opowiedzieli się za dodaniem w/w punktu 

do porządku obrad XXX sesji.  
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14. Sprawy różne .......................................................................................................... 7 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Dobrzyniówce 

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Dobrzyniówce 

omówiła sekretarz gminy Monika Lisowska informując, iż Rada Pedagogiczna, Rada 

Rodziców oraz Samorząd Uczniowski złożyły w dniu 29 październ ika 2021 r. do organu 

prowadzącego wspólny wniosek o nadanie Szkole Podstawowej w Dobrzyniówce imię 

Simony Kossak. 

Pozytywna opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  nadania imienia Szkole Podstawowej w Dobrzyniówce  druk nr 64/2021. 

Uchwała Nr XXXI.232.2021  została podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za”.  

Uchwalenie stawek podatku na 2022 rok 

W kolejnym punkcie obrad Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości . 

Projekt uchwały – druk nr 61/2021 - omówiła skarbnik gminy – Jolanta Iwaniuk. 

Pozytywną opinię do projektu uchwali radni na wspólnym posiedzeniu komisji. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości    druk nr 

61/2021 



4 
 

Uchwała Nr XXXI.233.2021  została podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za” . 

 W dalszej części obrad Pani Jolanta Iwaniuk przedstawiła informację  na temat stawek 

podatku rolnego, leśnego i od środków transportu.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2021 rok. 

Skarbnik Gminy – Jolanta Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian w 

budżecie gminy Zabłudów na 2021 rok (Druk Nr 62/2021). 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Zabłudów na 2021 rok przedstawiony przez burmistrza.  

Rada uchwałę Nr XXXI.234.2021 podjęła w wyniku głosowania 12 głosów  „za”. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości  Kuriany; 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kuriany omówił zastępca 

burmistrza Wiesław Dąbrowski.  

Pan burmistrz nadmienił, iż ustalenie nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej 

uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowe j i czytelnej numeracji 

porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych i 

przeznaczonych pod zabudowę. Wykonując wolę mieszkańców miejscowości Kuriany 

oraz  myśl podjętej uchwały sołectwa Kuriany w sprawie wprowadzenia nazw ulic wraz 

z propozycją nazw drogom gminnym, powiatowym i drodze krajowej przedłożono 

Radzie niniejszy projekt uchwały. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie  nadania nazw ulic w miejscowości Kuriany (druk nr 60/2021) . 

Uchwała Nr XXXI.235.2022  została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie miasta Zabłudów 
w rejonie ulicy Bielskiej, gmina Zabłudów  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie miasta Zabłudów w 

rejonie ulicy Bielskiej omówił zastępca burmistrza Wiesław Dąbrowski. Referujący 

wyjaśnił, iż obszar wskazany do objęcia planem położony jest w obrębie geodezyjnym 

miasta Zabłudów w rejonie ul. Bielskiej. Przewidywana funkcja to zabudowa 
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produkcyjna, usługowo – produkcyjna, mieszkaniowa z nieuciążliwymi usługami oraz 

zagrodowa. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie miasta Zabłudów w 

rejonie ulicy Bielskiej  w Zabłudowie (druk nr 59/2021).  

Uchwała Nr XXXI.236.2022  została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
pomiędzy Gminą Zabłudów, a Miastem Białystok.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy 

Gminą Zabłudów, a Miastem Białystok  omówił zastępca burmistrza Wiesław 

Dąbrowski. Referujący wyjaśnił, iż nabycie przez Gminę Zabłudów nieruchomości 

oznaczonej numerem geodezyjnym 522/2 o pow. 0,1434 ha wykorzystywanej jako 

nieutwardzona droga łącząca drogę do kolonii Białostoczek z drogą gminną nr 483/4, a 

w konsekwencji z drogą krajową nr 19 w perspektywie czasu umożliwi podjęcie działań 

zmierzających do poprawy istniejącej infrastruktury drogowej w Gminie Zabłudów . 

Nabycie przez Miasto Białystok nieruchomości oznaczonej nr 563/1 o  pow. 0,1114 ha 

wykorzystywanej jako tereny rolnicze przez Zespół Szkół Rolniczych Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Białymstoku przy ul. Ks. St. Suchowolca  doprowadzi do 

ujednolicenia stanu prawnego nieruchomości wykorzystywanych przez powyższą 

jednostkę oświatową. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą 

Zabłudów, a Miastem Białystok (druk nr 58/2021).  

Uchwała Nr XXXI.237.2022  została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Zabłudowa. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zabłudowa omówiła 

sekretarz gminy Monika Lisowska.  

Pozytywna opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zabłudowa druk nr 66/2021. 
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Uchwała Nr XXXI.238.2021  została podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za”.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru w 
drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób 
fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru w drodze inkasa podatku 

od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso omówiła inspektor Joanna 

Jakoniuk.  

Pozytywna opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady  poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie  zmiany uchwały dotyczącej poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso  druk nr 65/2021. 

Uchwała Nr XXXI.239.2021  została podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za”.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków oraz przekazania go do Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie  w celu zaopiniowania. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków oraz przekazania go do Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  w celu 

zaopiniowania omówił kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lech Krzymiński.  

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków oraz przekazania go do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  w celu 

zaopiniowania (druk nr 63/2021).  

Uchwała Nr XXXI.240.2021  została podjęta w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 1 

głos „wstrzymujący”. 

Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Zabłudów w 

roku szkolnym 2020/2021. 

Rada wysłuchała informacji o realizacji przez Gminę Zabłudów zadań oświatowych w 

roku szkolnym 2020/2021. Informację przedstawiła sekretarz  gminy Monika Lisowska.  
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Przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych.  

Informację o oświadczeniach majątkowych za rok 2020 złożonych na ręce Burmistrza 

Zabłudowa oraz informację o oświadczeniach złożonych na ręce Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Zabłudowie przedstawiła inspektor Joanna Jakoniuk.  

Informacja Burmistrza Zabłudowa o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady  

Burmistrz przedstawiła wykaz zarządzeń podjętych w omawianym okresie.  

Zamówienia publiczne 

 ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na zadań związanych z bieżącym utrzymaniem 

dróg gminnych na terenie Gminy Zabłudów, 

 w trakcie postępowania jest zamówienie na  Zimowe utrzymanie dróg gminnych na 

terenie Gminy Zabłudów w sezonie zimowym 2021/2022  

 w trakcie przygotowania są przetargi na kompleksową obsługę bankową  budżetu 

Gminy Zabłudów i jej jednostek organizacyjnych w latach 2022 r. – 2024 oraz 

przetarg na  odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Zabłudów. 

Wyjazdy, spotkania, uroczystości 
W omawianym okresie burmistrz brał udział w n/w wydarzeniach:  

 5 października 2021r miało miejsce spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim. którego 

temat dotyczył poszukiwania partnerów trans granicznych; 

 8 października 2021r Gmina Zabłudów gościła delegację z Litwy; 

 28 października 2021r Burmistrz spotkał się z dyrektorem KOWR w Białymstoku. 

Spotkanie dotyczyło nieruchomości w Zabłudowie przekazanej na rzecz Gminy 

Zabłudów; 

 21 października burmistrz uczestniczył w uroczystym otwarciu kancelarii leśnej w 

Zabłudowie. 

Kontynuując burmistrz poinformował o realizacji projektu prosumenckiego z zakresu 

montażu instalacji fotowoltaicznych i solarnych. Ogłoszony został nabór do kolejnego 

projektu prosumenckiego. 

Sprawy różne 

Radny Rady Powiatu Białostockiego Andrzej Babul  wyraził oburzenie z powodu podania 

do publicznej wiadomości informacji o obecności bakterii ecoli wyłącznie na stronach 

internetowych. 
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 Radna Marta Aleksiejczuk Szotko poinformowała o opieszałości w usuwaniu awarii 

wodociągu w Żywkowie. Stwierdziła, że woda z hydrantu lała się strumieniem przez 24 

godziny 

Zamknięcie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Antonina Kuna zamknęła 

obrady wypowiadając formułę: „Zamykam XXXI sesję Rady Miejskiej w Zabłudowie”.  

Podjęte na sesji uchwały, imienne wykazy głosowań jawnych oraz nagranie z zapisem 

wizji i dźwięku stanowią integralną cześć niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 

Protokolant  

Joanna Jakoniuk  
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